ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЕҤЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от «05» июня 2020г. № 46
О внесении изменений в постановление от 07 декабря 2015 года

№ 156 «Об утверждении Правил определения требований

к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

На основании  протеста Прокуратуры Звениговского района от 27 мая 2020 № 02-03-2020 на отдельные нормы Правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), в соответствии с ч.3 ст. 19 Федерального  закона  от 05.04.2013г. № 44–ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции от 27.12.2019), постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 г. № 926 «Об утверждении  Общих правил определения требований  к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь пунктом 5.1 Положения о Шелангерской сельской администрации, Шелангерская сельская администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление от 07 декабря 2015 года № 156 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее – Правила) следующие изменения:
- в пункте 1 Правил слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»» заменить на «Шелангерского сельского поселения»;
- в пункте 2 Правил слова «Администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»» заменить на «Шелангерская сельская администрация»;
- в пункте 2 Правил слова «муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» заменить на «Шелангерского сельского поселения»;

- в абзаце 2 пункта 11 Правил слова «казенными и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями.»;

- пункт 9 Правил изложить в следующей редакции:

«9. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:
             а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, государственным органом, органом управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, муниципальным органом, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими государственными органами, органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, муниципальными органами, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями;

              б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг заказчиков, их территориальных органов и подведомственных казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых соответствующими муниципальными органами, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями в отчетном финансовом году.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Васильеву Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в сети «Интернет» - www.admzven.ru.
Глава администрации                                                              А.В. Лихачев